pastor ecclesie in Veihingen, d. Wal. pastor ecclesie in Hasselach, d. H. vicarius in Horheim, Ludewicus de Wihingen, C. de Ingerschein, Ber. de Mulhusen, milites, Albertus scultetus in Horhein, dictus Sporlin, dictus Wetengel, Wolframus Faber de Vngaria, Erckinbertus dictus Schumphher, jurati in Horhein. Sig.: Cunradi comitis, abbatis de Mullenbrunnen, abbatisse in Rechenzhofen, d. Er. senioris de Magenhein, d. Vl. de Branbure, Her. de Sachsenhein, Dietheri de Lomerschein, militum. p. 55.

¹ Seine Schwester Adelheid war verheirathet an den Grafen (Pfalzgrafen) Eberhard v. Tübingen, Sohn des Pfalzgrafen Rudolf des Scherers, und eine andere, Mechtild, hatte den Markgrafen Hermann VII v. Baden zum Gemahl. Sattler I, 203, II, 13. Sachs; B. G. II, 37 flg. — ² Urk. v. 13. Febr. 1284. — ³ Hs. continetur.

1287. — 14. Sept. — Swickerus miles de Gemmingen¹ de consensu et voluntate Engeltrudis, vxoris sue legitime, aliorumque omnium heredum suorum curiam suam, sitam in Cimmerin iuxta Gemmingen, in remedium anime sue et salutem liberam et omnino absolutam ab omni aduocacia et precaria siue exactione seruicii cuiuscunque constituit monasterio in Rechenhouen jure proprietatis perpetuo possidentem condicione tamen apposita, quod abbatissa. et conuentus eiusdem monasterii de prouentibus dicte curie sacerdotem habeant in ipso monasterio missarum sollempnia perpetuo celebrantem, ita quod sacerdos ille ibidem sedes habeatur et de consilio domni abbatis de Mullenbrunnen, qui pro tempore fuerit, assuiminatur. Sciendum est, quod curia prescripta Berwardi curia nominatur, quam idem Berwardus iure hereditario possidet, quamdiu ipse vel sui heredes cum debita cultura sufficiunt ad colendum. Si vero abbatissa et conuentus dicti monasterii predicto modo sacerdotem per negligenciam et cum dolo, qui *geverde* dicitur, habere obniserint, ipsa curia ad Swickeri heredes, occasione postposita, deuoluetur. (Sig. judicum Spirens., Swickeri, neconon Rabenonis dicti Goler de Rabinsberg et Alberti de Entzeberg², generorum suorum.) In exaltacione sancte crucis. Soror Bertradis abbatissa³ sepedicti monasterii in Rechenhouen totusque conuentus ibidem obligant se et sibi successuras ad uniuersa et singula superius exarata. (Sig. monast.) Ad perpetue vero robur firmitatis omnium premissorum frater Rudolffus abbas de Mullenbrunnen⁴ sigillo suo litteras duxit roborandas. p. 247.

¹ S. die Urk. v. 3. Febr. 1297, Ann. 2. p. 353 flg. — ² S. p. 352. — ³ S. Urk. v. 19. Jan. 1287. p. 348 flg. — ⁴ Sattler, B. d. H. W. II, 193.